
UCHWAŁA NR LII.292.2023 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie  wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy Maziarze (części wsi 

Ciecierówka) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 8 ust. 1-2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Rzeczniów uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy Maziarze (części wsi Ciecierówka). 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6344E4CB-C9D7-44B7-9D07-BB5DB4ECB7BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII.292.2023 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy Maziarze (części wsi Ciecierówka) 

Rada Gminy Rzeczniów na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz.1443) zwraca się o zniesienie urzędowej nazwy 
miejscowości Maziarze - części wsi Ciecierówka, gmina Rzeczniów, powiat lipski, województwo 
Mazowieckie. 

Uzasadnienie  

 
Zgodnie z postanowieniami art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona 
na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Podstawą 
(bazą) do zmiany nazw i określeń rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2360), gdzie Maziarze są częścią wsi Ciecierówka. 
Stosownie do zapisów art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Wójt Gminy Rzeczniów pismem z dnia 02.01.2023 r. 
zwrócił się do Starosty Lipskiego o wydanie opinii w sprawie zniesienia urzędowej nazwy miejscowości 
Maziarze – część wsi Ciecierówka na terenie Gminy Rzeczniów. Starosta Lipski w piśmie znak 
GKKN.6620.8.1.2023 z dnia 30.01.2023 r., w przedmiotowej sprawie wydał opinie pozytywną. 

Mapa topograficzna nie została załączona do wniosku, ponieważ gmina nie posiada informacji o lokalizacji 
przedmiotowej miejscowości. Nie przeprowadzono konsultacji społecznych, ponieważ miejscowość nie jest 
zamieszkiwana. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany. 

Mając na uwadze art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazwy Maziarze nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 
Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i ujednolicenie stosowania i używania nazw 
miejscowości na terenie Gminy Rzeczniów Rada Gminy Rzeczniów wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku 
i zniesienie urzędowej nazwy Maziarze – część wsi Ciecierówka, gm. Rzeczniów. 

Załączniki: 

1. Pozytywna opinia Starosty Lipskiego zawarta w piśmie znak GKKN.6620.8.1.2023 z dnia 30.01.2023 r. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6344E4CB-C9D7-44B7-9D07-BB5DB4ECB7BE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.8 ust.1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz 1443) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość. 
Ponadto przepis art. 8 ust.2 cytowanej ustawy stanowi, że Rada Gminy przedstawia wniosek m.in. o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości właściwemu ministrowi do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem wojewody. 

W "Urzędowym wykazie nazw miejscowości i części„ została ujęta nazwa miejscowości Maziarze (cześć 
wsi Ciecierówka). Miejscowość ta nie posiada swojej lokalizacji. W rejestrze ewidencji gruntów i budynków 
prowadzonym przez Starostę Lipskiego nie figuruje i nie figurował obręb Maziarze. Powoduje to konieczność 
uregulowania formalnego co do nazewnictwa miejscowości na terenie Gminy. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest przeprowadzenie procedury zniesienia nazwy Maziarze i podjęcie 
niniejszej uchwały.  

 

 Przewodniczacy Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6344E4CB-C9D7-44B7-9D07-BB5DB4ECB7BE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1


	Uzasadnienie



